
UCHWAŁA NR IV/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz 
obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. 
z 2024 r. poz. 174) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, prowadzonych przez Gminę Wolbórz zapewnia się dzieciom bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Określa się opłatę w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w publicznym przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz przez  uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat poza czasem, 
o którym mowa w § 1. 

§ 3. Zwalnia się z połowy opłaty, o której mowa w § 2, rodziców dzieci korzystających w tym 
samym czasie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu lub oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz od 
drugiego i każdego następnego dziecka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIX/541/2023 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 21 sierpnia 2023 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 088A9C75-1EF6-48E7-A458-92DAFF04B4B7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 088A9C75-1EF6-48E7-A458-92DAFF04B4B7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/33/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


